

設計内訳書

工事名	国道2号新観音橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		103,499,784				
橋梁支承工		式	1		21,740				
鋼橋支承工		式	1		21,740				
沓座モルタル		m3	0.001	21,740,000	21,740			単-1号	
橋梁付属物工		式	1		17,284,720				
伸縮継手工		式	1		17,230,960				
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部	伸縮量80mm	m	23.3	376,900	8,781,770			単-2号	
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(B)車道部	伸縮量50mm	m	23.3	355,900	8,292,470			単-3号	
シーリング材		m	6	26,120	156,720			単-4号	
橋梁用高欄工		式	1		53,760				
高欄部材取替		箇所	3	17,920	53,760			単-5号	
橋梁補修工		式	1		358,406				

設計内訳書

工事名	国道2号新観音橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ひび割れ補修工		式	1		264,690				
充てん工法 (A)	ポ リマーセメントモルタル	橋	1	85,500	85,500			単-6号	
低圧注入工法 (A)	エポ キシ樹脂Ⅱ種	橋	1	81,250	81,250			単-7号	
低圧注入工法 (B)	エポ キシ樹脂Ⅰ種	橋	1	97,940	97,940			単-8号	
断面修復工		式	1		93,716				
コンクリートはつり	Mt=50mm	m2	0.4	27,990	11,196			単-9号	
左官工法(A)	ポ リマーセメントモルタル Mt=50mm	m3	0.02	1,784,000	35,680			単-10号	
左官工法(B)	ポ リマーセメントモルタル Mt=50mm 鉄筋防錆処理	m3	0.02	2,342,000	46,840			単-11号	
現場塗装工		式	1		66,559,855				
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ：橋梁部)		式	1		58,227,400				
素地調整	1種ケレン(ブラス処理)	m2	7,700	4,530	34,881,000			単-12号	
下塗	有機ゾノクリッチペイント	m2	7,700	825	6,352,500			単-13号	

設計内訳書

工事名	国道2号新観音橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り)	m2	7,700	940	7,238,000			単-14号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	7,700	455	3,503,500			単-15号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	7,700	812	6,252,400			単-16号
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ：高欄部)			式	1		8,332,455			
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	670	7,557	5,063,190			単-17号
下塗		有機ゾンクリッチペイント	m2	670	1,226	821,420			単-18号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り)	m2	670	1,396	935,320			単-19号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	m2	670	742.5	497,475			単-20号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	m2	670	1,515	1,015,050			単-21号
構造物撤去工			式	1		62,163			
運搬処理工			式	1		62,163			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	4,502	90			単-22号

設計内訳書

工事名	国道2号新観音橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	6,593	19,779			単-23号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	3,995	79			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,465	13,395			単-25号	
現場発生品運搬	伸縮装置等 片道運搬 距離 9.7 k m	回	2	14,410	28,820			単-26号	
仮設工		式	1		19,212,900				
足場工		式	1		19,212,900				
足場		m2	2,100	9,149	19,212,900			単-27号	
直接工事費		式	1		103,499,784				
共通仮設費		式	1		28,833,250				
共通仮設費		式	1		6,177,250				
安全費		式	1		3,693,600				
交通誘導警備員		人日	180	20,520	3,693,600			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道2号新観音橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		41,650				
道路施設基本データ作成費		式	1		41,650			内-1号	
イメージアップ (率計上)		式	1		2,442,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		22,656,000				
純工事費		式	1		132,333,034				
現場管理費		式	1		49,159,000				
工事原価		式	1		181,492,034				
一般管理費等		式	1		18,867,966				
工事価格		式	1		200,360,000				
消費税相当額		式	1		16,028,800				
工事費計		式	1		216,388,800				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		41,650			WYB00003 単一 62号
合 計					41,650			

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	沓座モルタル		単位	m3	数量	1	単価	21,740,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沓座モルタル		m 3	1	21,510,000	21,510,000	WYB00067 単一 29号	
	無収縮モルタル		m 3	1	228,700	228,700	WYB00068 単一 30号	
	計					21,738,700		
	単価					21,740,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部	伸縮量80mm	単位	m	数量	23.3	単価	376,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 夜間	m	15.4	174,000	2,679,600	WYB00007 単一 31号	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 夜間	m	7.9	200,000	1,580,000	WYB00038 単一 32号	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量80mm 止水タイプ	m	23.3	194,000	4,520,200	WYB00008 単一 33号	
計						8,779,800		
単価						376,900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一3号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(B)車道部	伸縮量50mm	単位	m	数量	23.3	単価	355,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 夜間	m	15.4	174,000	2,679,600	WYB00046 単一 31号	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 夜間	m	7.9	200,000	1,580,000	WYB00018 単一 32号	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量50mm 止水タイプ	m	23.3	173,000	4,030,900	WYB00013 単一 34号	
計						8,290,500		
単価						355,900	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2015. 3 2015. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	シール材		単位	m	数量	1	単価	26, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材設置			m	1	26, 120	26, 120	WYB00017 単一 35号		
計						26, 120			
単価						26, 120	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一5号	高欄部材取替		単位	箇所	数量	3	単価	17, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄部材取替			箇所	1	46, 560	46, 560	WYB00010 単一 36号	
高欄部材		FB-65×6×390	個	3	2, 400	7, 200	WYB00011 単一 37号	
計						53, 760		
単価						17, 920	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	充てん工法 (A)	ホ ^レ リマーセメントモルタル	単位	橋	数量	1	単価	85,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		10m 3kg	橋	1	85,500	85,500	WB436010 単一 38号	
計						85,500		
単価						85,500	円／橋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	低圧注入工法 (A)	エポキシ樹脂Ⅱ種	単位	橋	数量	1	単価	81,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		エポキシ樹脂Ⅱ種	橋	1	81,250	81,250	WYB00001 単一 39号	
計						81,250		
単価						81,250	円／橋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	低圧注入工法 (B)	エポキシ樹脂Ⅰ種	単位	橋	数量	1	単価 97,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		エポキシ樹脂Ⅰ種	橋	1	97,940	97,940	WYB00020 単一 40号
計						97,940	
単価						97,940	円／橋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	コンクリートはつり	Mt=50mm	単位	m2	数量	1	単価 27,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cmを超え6cmまで	m 2	1	27,830	27,830	WYB00063 単一 41号
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.05	3,100	155	CB210830
計						27,985	
単価						27,990	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	左官工法(A)	ポ ^レ リマーセメントモルタル Mt=50mm	単位	m3	数量	1	単価	1,784,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工		左官工法 3cmを超え6cmまで 鉄筋防錆処理無	m 3	1	1,406,000	1,406,000	WYB00016 単一 42号	
断面修復材		ポリマーセメントモルタル	m 3	1	297,000	297,000	WYB00029 単一 43号	
鉄筋腐食抑制材		シラン系	L	12	6,750	81,000	WYB00035 単一 44号	
計						1,784,000		
単価						1,784,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	左官工法(B)	ポ ^レ リマーセメントモルタル Mt=50mm 鉄筋防錆処理	単位	m3	数量	1	単価	2,342,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工		左官工法 3cmを超え6cmまで 鉄筋防錆処理有	m 3	1	1,964,000	1,964,000	WYB00041 単一 45号	
断面修復材		ポリマーセメントモルタル	m 3	1	297,000	297,000	WYB00059 単一 43号	
鉄筋腐食抑制材		シラン系	L	12	6,750	81,000	WYB00061 単一 44号	
計						2,342,000		
単価						2,342,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	4,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種クレソ(フラスト法 (乾式))	m 2	1	4,530	4,530	WB811600 単一 46号	
計						4,530		
単価						4,530	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	下塗	有機ソソクリツペ イント	単位	m2	数量	1	単価	825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機ソソクリツペ イント スプレー	m 2	1	825	825	WB811600 単一 47号	
計						825		
単価						825	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り)	単位	m2	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	m 2	1	940	940	WB811600 単一 48号	
計						940		
単価						940	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	455	455	WB811600 単一 49号	
計						455		
単価						455	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		単価	812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	812	812	WB811600 単一 50号	
計						812		
単価						812	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	7,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無 1000m2以上 有 有 1種ケレン(フラスト法(乾式))	m 2	1	7,557	7,557	WB811600 単一 51号	
計						7,557		
単価						7,557	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	有機シンクリッチェント	単位	m2	数量	1	単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 有 有 有機シンクリッチェント スプレー	m 2	1	1,226	1,226	WB811600 単一 52号	
計						1,226		
単価						1,226	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り)	単位	m2	数量	1	単価	1,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 有 有 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	m 2	1	1,396	1,396	WB811600 単一 53号	
計						1,396		
単価						1,396	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2015. 3 2015. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	742. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無 1000m2以上 有 有 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	742. 5	742. 5	WB811600 単一 54号		
計						742. 5			
単価						742. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	1, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無 1000m2以上 有 有 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1, 515	1, 515	WB811600 単一 55号	
計						1, 515		
単価						1, 515	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下	m 3	1	4,502	4,502	CB227010	
計						4,502		
単価						4,502	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下	m 3	1	6,593	6,593	CB227010	
計						6,593		
単価						6,593	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995	WB020051 単一 56号	
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,465	4,465	WB020051 単一 57号	
計						4,465		
単価						4,465	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一26号	現場発生品運搬	伸縮装置等 片道運搬距離 9.7 k m	単位	回	数量	1	単価	14,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 1 4.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	14,410	14,410	CB010410	
計						14,410		
単価						14,410	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一27号	足場		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 3.7月	m 2	1	7,782	7,782	WB431360 単一 58号	9,149
	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3.7月	m 2	1	1,054	1,054	WB431370 単一 59号	
	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 3.7月	m 2	1	313	313	WB431380 単一 60号	
	計					9,149		
	単価					9,149	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	20,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		夜間勤務(交替要員有り)	人日	1	20,520	20,520	WB010211 単一 61号	
計						20,520		
単価						20,520	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	沓座モルタル		単位	m 3	数量	1	単価	21, 510, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	200	18, 800	3, 760, 000		
特殊作業員			人	500	17, 500	8, 750, 000		
普通作業員			人	400	15, 500	6, 200, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		2, 800, 000		
計						21, 510, 000		
単価						21, 510, 000	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2015. 3 2015. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	無収縮モルタル			単位	m 3	数量	1	単価	228, 700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮剤			セメント系 プレミックスタイプ		k g	1, 875	122	228, 750	
計								228, 750	
単価								228, 700	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単－31号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 夜間	単位	m	数量	1	単価	174,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工(補修)		1車線 普通型 夜間	m	1	174,000	174,000	WYB00014	
計						174,000		
単価						174,000	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単-32号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 夜間	単位	m	数量		単価	
						1		200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工(補修)		1車線 普通型 夜間	m	1	200,000	200,000	WYB00039	
計						200,000		
単価						200,000	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単-33号	橋梁用伸縮装置	車道用 伸縮量80mm 止水タイプ	単位	m	数量		単価	
						1		194,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	194,000	194,000	WB020011 単- 63号	
計						194,000		
単価						194,000	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	シーロ材設置		単位	m	数量	10	単価	26,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.8	32,148	25,718		
	特殊作業員		人	2.4	29,925	71,820		
	普通作業員		人	0.8	26,505	21,204		
	諸雑費（率＋まるめ） 120%		式	1		142,458		
	計					261,200		
	単価					26,120	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一36号	高欄部材取替		単位	箇所	数量	3	単価	46,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,148	32,148		
溶接工			人	1	31,293	31,293		
普通作業員			人	2	26,505	53,010		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		23,249		
計						139,700		
単価						46,560	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一37号	高欄部材	FB-65×6×390	単位	個	数量		単価	
						1		2,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	2,400	2,400	WB020015 単一 65号	
計						2,400		
単価						2,400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	ひび割れ補修工（充てん工法）	10m 3kg	単位	橋	数量	1	単価	85,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.98	18,800	18,424		
特殊作業員			人	1.96	17,500	34,300		
普通作業員			人	0.98	15,500	15,190		
充填材		ポリマーセメントモルタル	k g	3	204	612		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		16,974		
計						85,500		
単価						85,500	円／橋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0
単一39号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	エポキシ樹脂Ⅱ種	単位	橋	数量	1	単価 81,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.53	18,800	9,964	
特殊作業員			人	1.06	17,500	18,550	
普通作業員			人	0.53	15,500	8,215	
注入材		エポキシ樹脂Ⅱ種	k g	10	2,720	27,200	WYB00002 単一 66号
シーリング材		エポキシ	k g	1	1,840	1,840	WYB00004 単一 67号
低圧注入器具		注入圧力0.3Mpa	個	14	450	6,300	WYB00005 単一 68号
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		9,181	
計						81,250	
単価						81,250	円／橋

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	エポキシ樹脂Ⅰ種	単位	橋	数量	1	単価	97,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.77	18,800	14,476		
特殊作業員			人	1.54	17,500	26,950		
普通作業員			人	0.77	15,500	11,935		
注入材		エポキシ樹脂Ⅰ種	k g	8	2,320	18,560	WYB00021 単一 69号	
シーリング材		エポキシ	k g	2	1,840	3,680	WYB00022 単一 70号	
低圧注入器具		注入圧力0.3Mpa	個	20	450	9,000	WYB00023 単一 71号	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		13,339		
計						97,940		
単価						97,940	円／橋	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	コンクリートはつり	3cmを超え6cmまで	単位	m 2	数量	10	単価	27,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.3	18,800	62,040		
	特殊作業員		人	6.6	17,500	115,500		
	普通作業員		人	3.3	15,500	51,150		
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン掛2.5m3/min	日	3.3	4,647	15,335	WYB00064	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		34,275	単一 72号	
	計					278,300		
	単価					27,830	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	断面修復工	左官工法 3cmを超え6cmまで 鉄筋防錆処理無	単位	m 3	数量	1	単価	1,406,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	12.5	18,800	235,000		
特殊作業員			人	37.5	17,500	656,250		
普通作業員			人	25	15,500	387,500		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		127,250		
計						1,406,000		
単価						1,406,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	断面修復材	ポリマーセメントモルタル	単位	m 3	数量		単価	
						1		297, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m 3）			m 3	1	297, 000	297, 000	WB020013 単一 73号	
計						297, 000		
単価						297, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	鉄筋腐食抑制材	シラン系	単位	L	数量		単価	
						1		6, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（L）			L	1	6, 750	6, 750	WB020020 単一 74号	
計						6, 750		
単価						6, 750	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	断面修復工	左官工法 3cmを超え6cmまで 鉄筋防錆処理有	単位	m 3	数量	1	単価	1,964,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	16.7	18,800	313,960		
	特殊作業員		人	50.1	17,500	876,750		
	普通作業員		人	33.4	15,500	517,700		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		255,590		
	計					1,964,000		
	単価					1,964,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	塗替塗装	素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ法 (乾式))	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	素地調整 1種ケレン (ﾌﾟﾗｽﾄ法 (乾式))	m 2	100	4,530	453,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						453,000		
単価						4,530	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機ジンクリッチペイント スプレー	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	有機ジンクリッチペイント スプレー	m 2	100	825	82,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						82,500		
単価						825	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 スプレー	m 2	200	470	94,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,000		
単価						940	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	塗替塗装	中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	100	455	45,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,500		
単価						455	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	塗替塗装	上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	100	812	81,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,200		
単価						812	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	塗替塗装	素地調整 無 1000m2以上 有 有 1種ケレン（プラスト法（乾式））	単位	m 2	数量		単価	7,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		素地調整 1種ケレン（プラスト法（乾式））	m 2	100	7,556.04	755,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						755,700		
単価						7,557	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 有 有 有機ジンクリッチペイント スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		有機ジンクリッチペイント スプレー	m 2	100	1,225.12	122,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						122,600		
単価						1,226	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 有 有 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料（2回塗り） スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 スプレー	m 2	200	697.95	139,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						139,600		
単価						1,396	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	塗替塗装	中塗り 無 1000m2以上 有 有 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		742. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	100	742. 5	74, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74, 250		
単価						742. 5	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	塗替塗装	上塗り 無 1000m2以上 有 有 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	100	1, 514. 7	151, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						151, 500		
単価						1, 515	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単-56号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（昼間）		無筋	m ³	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単-57号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（夜間）		無筋	m ³	100	4,465	446,500		
計						446,500		
単価						4,465	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一58号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 3.7月	単位	m ²	数量	1	単価	7,782
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	3.7	470	1,739		
橋梁特殊工			人	0.153	39,501	6,043		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,782		
単価						7,782	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一59号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3.7月	単位	m 2	数量	1	単価	1,054
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	3.7	50	185		
橋梁特殊工			人	0.022	39,501	869		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,054		
単価						1,054	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一60号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 3.7月	単位	m 2	数量	1	単価	313
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	3.7	42	155		
	橋梁特殊工		人	0.004	39,501	158		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					313		
	単価					313	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員A	夜間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	20,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,520	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,520		
単価						20,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	41,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	23,800	41,650		
計						41,650		
単価						41,650	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単－63号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	194,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置		車道用（鋼床版）伸縮量80mm 止水タイプ	m	1	194,000	194,000		
計						194,000		
単価						194,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単－64号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	173,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置		車道用（鋼床版）伸縮量50mm 止水タイプ	m	1	173,000	173,000		
計						173,000		
単価						173,000	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-71	
単－65号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄部材		FB-65×6×390	個	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単－66号	注入材	エポキシ樹脂Ⅱ種	単位	k g	数量	1	単価	2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）			k g	1	2,720	2,720	WB020017 単－ 75号	
計						2,720		
単価						2,720	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単－67号	シール材	エポキシ	単位	k g	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		エポキシ	k g	1	1,840	1,840		
計						1,840		
単価						1,840	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単－68号	低圧注入器具	注入圧力0.3Mpa	単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	450	450	WB020015 単－ 76号	
計						450		
単価						450	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	注入材	エポキシ樹脂Ⅰ種	単位	k g	数量		単価	
						1		2,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ	k g	1	2,320	2,320		
計						2,320		
単価						2,320	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	シール材	エポキシ	単位	k g	数量		単価	
						1		1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		エポキシ	k g	1	1,840	1,840		
計						1,840		
単価						1,840	円／k g	

参考資料（2）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	低圧注入器具	注入圧力0.3Mpa	単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	450	450	WB020015 単一 76号	
計						450		
単価						450	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2015. 3
歩掛使用年月	2015. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン掛2.5m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	4,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機	[可搬式・エンジン掛] 2.5m ³ /min	日	1.5	1,170	1,755		
	軽油	1. 2号	L	25.6	113	2,892		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,647		
	単価					4,647	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単－73号	材料費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						1		297,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポリマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	1	297,000	297,000		
	計					297,000		
	単価					297,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単－74号	材料費（L）		単位	L	数量		単価	
						1		6,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シラン系表面含浸材	鉄筋腐食抑制タイプ	L	1	6,750	6,750		
	計					6,750		
	単価					6,750	円／L	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	材料費（k g）		単位	k g	数量		単価	
						1		2,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ樹脂Ⅱ種						
			k g	1	2,720	2,720		
	計					2,720		
	単価					2,720	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2015. 3 2015. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	材料費（個）		単位	個	数量		単価	
						1		450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧注入器具		注入圧力0.3Mpa						
			個	1	450	450		
	計					450		
	単価					450	円／個	